lite Rudolfo de Alhartinge forma debita iuris obseruata sentenciam

a uobis petens requisiuit videlicet: Si aut ipse Abbas aut successores

sui Abbates sine consensu fratrum suorum scilicet moiiachorum pos-

sessiones ecclesie sue possent delegare alicui persone ad dies et ad

vsum fructum sue uite; et sane lata coram uobis per memoratum

nobilem mittlem de Alhartinge sententia poeioribus, qui aderant,

adiudicantibus, Prenominatus pater Abbas in Wilhering obtinuit in

omnium audiencia , quod nee ipsi nee alicui successorum suorum sine

consensu sui conuentus liceret possessiones Ecclesie sue concedere

alicui persone ad dies et ad vsum fructum sue vite, hoc quoque ad-

iuncto et per sentenciam confirmato , ut propter malorum validos

ineursua et violentas impeticiones nec ipse supranominatus dominus

Abba8 de Wilhering in posterum super eiusmodi grauaminibus possit

conueniri, nisi fürte super concessione uel delegacione aliquis supe-

rius tlescripta instrumentum domini Abbatis superius nominati habuerit

quis, qnod de consensu conventus vel fratrum moiiachorum expressam

fecerit mentionem; et ne de cetero quenquam negocium hoc pertur-

bet, sentenciam supra dictam approbamus et contirmamus et pre-

sentem cartulam sigilli nostri appensione cum teslibus subscriptis

roboramus. Testes sunt hi: Rudolfus de Alharting, Conradns de Strö-

hen et alii quam plures. Acta sunt hec anno domini M CC. I.MI.

VI. Kalendas Maji.

Stülz, Wilhering 531.

Deutsche fbersetiutg.

Wir Bernhart genannt von Schaunbergk mit gegenwurttiger

geschritTt thue wir zu wissen allen, das in den tagen, do wir allen in

vnserm gebiet wanhafft, wellich gegenwurttig sullen oder mochten

sein, do wir zw Freyhaym Eehafft Tading in aygner person zu halt-

ten, Hessen verrueffen vnd manig menschen, alsdann dy mach der

gerechtigkhait eraischte, das Vrtail vnd di gerechtigkait jn zu bewei-

sen begerten , zu der gemelten stat sich heten verfuegte, Isst auch
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khomen der Erwirdig in got vater vnd herr Abbt zu Wilhering, da-

mit er seines Gotzhaws geschafft auch daselbs weislichen hanndiete,

do nam er jm zu Ii i I IV für ainen Redner den Edlnn Ritter Ruedolfen

von Alharting, Behielt den rechten form des Rechten vnd begeite

von Vitus ain vrtail alfo fragund, Ob Er der Abbt oder sein Nachka-

men Aebbt on die Bewilligung seiner Brueder der Munich mocht die

gueter seines Gotzhaws auff seines lebens tag zu brauchen di Nut-

zung aüier person verlassen, vnd weislich vor vnns durch gemellten